
Nº 205, terça-feira, 22 de outubro de 20132 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013102200002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Crédito Orçamentário: PTRES: 59043, Fonte Recurso: 0100000000,
ND: 33504, Num Empenho: 2013NE800182. Vigência: 21/10/2013 a
21/10/2014. Data de Assinatura: 21/10/2013. Signatários: Concedente
: LUIZA HELENA DE BAIRROS, CPF nº 237.846.100-30, Con-
venente : GIOVANA SALLES FRANCO MARCHESI FERREIRA,
CPF nº 087.726.927-07.

(SICONV(PORTAL) - 21/10/2013)

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Termo de Cooperação. Partícipes: a UNIÃO, por intermédio
da Secretaria de Políticas de Promoção da Igualdade Racial da Pre-
sidência da República - SEPPIR/PR, e a Fundação Instituto Brasileiro
de Geografia e Estatística - IBGE. Objeto: O estabelecimento de co-
operação técnica entre o IBGE e a SEPPIR para o intercâmbio e a
difusão de informações de forma implementar as ações conjuntas de
interesses comuns. Data de Assinatura: 17 de outubro de 2013. Vi-
gência: 15 (quinze) meses, contados da data de sua assinatura. Sig-
natários: Luiza Helena de Bairros - Ministra de Estado Chefe da Se-
cretaria de Políticas de Promoção da Igualdade Racial da Presidência
da República - SEPPIR/PR, e Wasmália Socorro Barata Bivar - Pre-
sidente do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE.

SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2013 - UASG 200016

Nº Processo: 00005007619201328 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de mensageria eletrônica e manutenção de hotsite
para realização do Fórum Mundial de Direitos Humanos que ocorrerá
em Brasília/DF, no período de 10 a 13 de dezembro de 2013. Total de
Itens Licitados: 00002 . Edital: 22/10/2013 de 09h00 às 12h00 e de 14h
às 17h59 . Endereço: Ed. Parque Cidade Corporate Scs b Q.09 Lote c
Torre a 9º Andar BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
22/10/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 01/11/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO MIRANDA LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 21/10/2013) 200005-00001-2013NE800001

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Ato de Dispensa de Licitação. Objeto: Contratação de pres-
tação de serviços técnicos auxiliares à produção de conteúdo te-
lejornalístico na TV Brasil - São Paulo/SP, a ser firmada entre a
Empresa Brasil de Comunicação S.A. - EBC e o especialista Antenor
de Souza Alves Rodrigues. Fundamento Legal: Lei nº 11.652/2008,
art. 27. Comunicação de Dispensa em 18/10/2013. Flávia R. Mello,
Gerente Executiva - Diretoria de Jornalismo. Ratificação de Dispensa
em 18/10/2013. José Eduardo Castro Macedo. Diretor-Geral, em ra-
zão de delegação de competência realizada por meio da Portaria-
Presidente nº 434/2013. Valor Global: R$ 16.728,00 (dezesseis mil,
setecentos e vinte e oito reais). Processo nº 2.709/2013.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N° Processo: 2461/2010. Objeto: Prestação de serviços de registro e ex-
pedição certificado de marca "Nova África". Fundamento Legal: art. 37,
XXI, da CF/88 c/c art.25, caput, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Autorização de Dispensa em 14/10/2013. GIOVANNA OLIVEIRA. Ge-
rente Executiva de Comunicação e Marketing. Delegação de Compe-
tência Portaria-Presidente nº 434/2013. Ratificação em 18/10/2013. JO-
SÉ EDUARDO CASTRO MACEDO. Diretor-Geral, por Delegação de
Competência, Portaria-Presidente nº 434/2013. Valor: 745,00. Contra-
tada: Instituto Nacional de Propriedade Industrial - INPI.

Espécie: Ato de Inexigibilidade de Licitação. Objeto: Contratação para
licenciamento das obras audiovisuais nacionais intituladas "A Erva do
Rato", "Dias de Nietzsche em Turim" , "Miramar", "Tabu", "O Rei do
Baralho", "Barão Olavo, O Horrível" e "A Família do Barulho", no
formato longa-metragem, a ser firmado entre a Empresa Brasil de Co-
municação S.A. - EBC e a República Pureza Filmes LTDA. -EPP. Fun-
damento Legal: Lei n° 8.666/93, art. 25, caput, e Decreto nº 6.505/08,
art. 64, inciso II. Comunicação de Inexigibilidade em 18/10/2013. Be-
renice Mendes, Gerente Executiva de Parcerias e Licenciamentos/DI-
COP. Ratificação de Inexigibilidade em 21/10/2013. José Eduardo Cas-
tro Macedo. Diretor-Geral, em razão de delegação de competência rea-
lizada por meio da Portaria-Presidente nº 434/2013. Valor Global: R$
65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). Processo nº 2427/2013.

EDITAL Nº 8, DE 21 DE OUTUBRO DE 2013
CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS E

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

O Diretor-Presidente da Empresa Brasil de Comunicação, no
uso de suas atribuições, torna pública a convocação para a entrega da
documentação relativa à avaliação de títulos do emprego Técnico de
Produção e Manutenção de Empresa de Comunicação Pública - Ati-
vidade: Edição e Finalização de Imagem, mediante as condições es-
tabelecidas neste edital.

1 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 A avaliação de títulos, de caráter unicamente classi-

ficatório, valerá, no máximo, 12 (doze) pontos, ainda que a soma dos
valores dos títulos apresentados seja superior a esse valor.

1.2 Somente serão aceitos os títulos relacionados no subitem
10.11 do Edital nº 01/2013, observados os limites de pontuação. Os
títulos deverão ser expedidos até a data de sua entrega.

1.3 Todo documento expedido em língua estrangeira somente
será considerado quando traduzido para a Língua Portuguesa por
tradutor juramentado.

1.4 Os pontos que excederem o valor máximo estabelecido
para cada título, bem como os que excederem o limite de pontos,
serão desconsiderados.

1.5 Cada título será considerado 1 (uma) única vez.
1.6 Não serão consideradas, para efeito de pontuação, as

cópias não autenticadas em cartório.
1.7 Será desconsiderado o título que não preencher devi-

damente os requisitos exigidos para sua comprovação.
1.8 Constatada, a qualquer tempo, irregularidade e(ou) ile-

galidade na obtenção de títulos, o candidato terá anulada a pontuação
e, comprovada sua culpa, será excluído do concurso público.

1.9 Não receberá pontuação o candidato que não entregar os
títulos na forma, no prazo, no horário e no local especificados neste
edital.

2 DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO
2.1 Os documentos deverão ser deverão ser enviados, im-

preterivelmente, via SEDEX para a Central de Atendimento do INS-
TITUTO QUADRIX (CONCURSO PÚBLICO - EBC), Caixa Postal
28203, CEP: 01234?970, São Paulo (SP).

2.2 Não serão aceitos, em hipótese alguma, títulos enca-
minhados via fax e(ou) via correio eletrônico.

2.3 O candidato deverá entregar em 2 (duas) vias, devi-
damente preenchido e assinado, o Formulário de Protocolo de Entrega
da Prova de Títulos e Experiência Profissional disponibilizado pelo
INSTITUTO QUADRIX no endereço eletrônico http://www.qua-
drix.org.br, e dentro de envelope fechado (tamanho aproximado de 30
cm x 22 cm), devidamente identificado com o nome da especialidade
e nome do candidato, no qual indicará os títulos apresentados. Jun-
tamente com esse formulário, o candidato deverá apresentar 1 (uma)
cópia, autenticada em cartório, de cada título declarado. As cópias
apresentadas não serão devolvidas em hipótese alguma, tampouco
serão recebidos documentos originais.

2.4 O candidato deverá, às suas expensas, providenciar a
documentação relacionada no subitem 10.11 do Edital nº 01/2013,
que deverá ser enviada juntamente com o formulário preenchido, até
o dia 24 de outubro de 2013.

3 DA CONVOCAÇÃO
3.1 Todos os candidatos, do referido emprego/atividade, ha-

bilitados nas provas objetiva e prática, conforme relação abaixo, estão
convocados para a entrega da documentação relativa à avaliação de
títulos.

233.00582439/0, ALESSANDRA CAMPOS TOTOLI;
233.00583374/0, ALEXANDRE BATISTA BEZERRA;
233.00577256/9, ALEXANDRE CARREIRA LEITE DE SIQUEIRA;
233.00580706/1, ALEXANDRE DA SILVA DIAS; 233.00583874/2,
ALEXANDRE LUIS DE ANDRADE; 233.00580829/6, ALEXAN-
DRE RODRIGUES SAMPAIO; 233.00580975/2, ALEXANDRO
DOS SANTOS MORAES; 233.00579740/5, ALTAMAR ALEXAN-
DRE DE QUEIROZ; 233.00578481/6, ANDERSON DOS SANTOS
CARDOSO; 233.00579345/9, ANDRE ALVES BONIFACIO;
233.00578700/0, ANDRE ARAUJO AGRA; 233.00583642/4, AN-
DRE BELEM FUENTES; 233.00576667/5, ANDRE DELMIRO TA-
VARES DE SOUZA; 233.00578616/9, ANDRE DOS SANTOS FA-
VARIO; 233.00583744/1, ANDRE LUIZ DE ARAUJO GARZUZE;
233.00581276/0, ANDRE LUIZ EUSTAQUIO ROCHA SOARES;
233.00576901/8, ANDRE LUIZ MARQUES SANTOS;
233.00580726/2, ANDRE MENDES PARGA; 233.00580002/4, AN-
DRE REIS DA SILVA GOMES; 233.00583785/0, ANDREA NAGAI
ANNO; 233.00581286/6, ANGELO AUGUSTO CRISPIM MAR-
TINS; 233.00578831/7, ARTHUR FRANCFORT ANKERKRONE;
233.00582260/0, BARBARA MARIA RODRIGUES COSTA HEN-
RIQUE; 233.00580467/7, BEATRIZ HELENA DA SILVA BIAN-
CAMANO; 233.00580934/4, BERNARDO DE LIMA ROSAIS;
233.00577803/0, BERNARDO GARCIA PIMENTA;
233.00577567/4, BERNARDO SIMBALISTA ANTUNES DE OLI-
VEIRA; 233.00581216/8, BRENT CHRISTOPHER HIEATT;
233.00578880/8, BRUNO LUIZ DE FRANCA MOURA;
233.00582913/4, BRUNO WILKER PIRES CARDOSO;
233.00580663/0, CAIO CARDENUTO MARTINS; 233.00577028/6,
CAIO CESAR SILVEIRA DE SOUSA; 233.00583644/7, CAIRO
BRAGA; 233.00582023/9, CARLA FERREIRA DA SILVA;
233.00581167/7, CARLOS ATILA DE SOUSA SOBRINHO PEREI-
RA; 233.00577589/8, CARLOS DAMIAO FAGUNDES DE OLI-
VEIRA; 233.00582944/7, CARLOS ROBERTO FERREIRA PADI-
LHA JUNIOR; 233.00582026/8, CARLOS RODRIGO BOTOSSO;
233.00580620/0, CAROLINA REIS SILVEIRA CAMPOS;
233.00580774/7, CASSIO REGIS COSTA SILVA; 233.00580791/9,
CASSIUS GENESIO DESCONSI; 233.00580331/8, CAUE ENRI-
QUE ARIAS MAGALHAES; 233.00578632/4, CLARISSA TREIN
DE ALMEIDA; 233.00583018/9, CLAUDIA WAGNER COSTA;
233.00582179/9, DANIEL BARROS LUZ; 233.00579619/1, DA-
NIEL MARQUES DE ABREU; 233.00582419/0, DANIEL ZUCCO;
233.00583222/5, DANIELE VALLEJO FERREIRA; 233.00582763/2,
DANIELLE RODRIGUES FEIJOO; 233.00580689/0, DANILO
SERGIO LEMOS; 233.00576533/9, DANILTON LIMA PORTELA;
233.00577118/5, DAVID SOARES DE CARVALHO;
233.00581909/3, DEMETRIO DE ALMEIDA RODRIGUES;
233.00580001/8, DIANA PAES LANDIM; 233.00577126/8, DIEGO
BRITO DO NASCIMENTO; 233.00583479/6, DIEGO DA SILVA
CHAVES; 233.00581165/4, DIEGO MARX RUSCITTO;
233.00583431/3, DIOGENES DIAS DA SILVA; 233.00583323/6,
DIOGO FREITAS NOBREGA; 233.00583220/2, DOUGLAS NU-
NES MOURA; 233.00581283/7, DOUGLAS TAVARES DA SILVA;
233.00581036/0, EDER DOMARADZKI MENEZES;
233.00578916/2, EDUARDO GUSMAO OLIVEIRA;
233.00583488/5, EDUARDO MAMEDE LEITE JUNIOR;
233.00581984/5, ENYO SOARES PEREIRA; 233.00577152/9, ERIC
GUSMAO FIGUEIREDO; 233.00582637/7, ERIC YUJI SUZUKI;
233.00579987/0, EVELYN JUNQUEIRA TORRES DA SILVA;
233.00583424/7, EZEQUIEL DE SOUZA GARRIDO PORDEUS;
233.00581156/5, FABIANA CHASSE VARGAS; 233.00581316/2,
FABIO AUGUSTO JUSTINO DE OLIVEIRA; 233.00576424/5, FA-
BIO BRUNO COSTA DE SOUZA; 233.00583182/3, FABIO FER-
REIRA DE OLIVEIRA; 233.00582783/3, FABIO LUIZ DO PRADO
MIRA; 233.00581075/5, FABIO LUIZ GONCALVES MENDES;
233.00583519/8, FABIO NUNES TEIXEIRA; 233.00577798/6, FE-
LIPE GOMES MESQUITA; 233.00577672/2, FELIPE MACEDO
DO REGO; 233.00580968/6, FERNANDA AMBRUS;
233.00582731/3, FERNANDA FRANCO CACCESE;
233.00582428/9, FERNANDA MAXIMIANO STUMPF;
233.00576531/6, FERNANDO AUGUSTO BACCARIN;
233.00579994/7, FILIPE LUIZ MONTEIRO BASTOS RONQUI;
233.00580159/0, FRANCISCO DE ASSIS SILVA; 233.00583079/8,
FRANCISCO SALES TEIXEIRA FILHO; 233.00577550/4, GA-
BRIEL GALLINDO PACHECO; 233.00582960/2, GABRIEL GON-
CALVES DE OLIVEIRA; 233.00583344/3, GABRIELA DE LAURO
ANTUNES; 233.00583202/4, GABRIELA GOMES BRAZIL;
233.00577446/2, GUILHERME DA SILVA E OLIVEIRA;
233.00576986/3, GUSTAVO RODRIGUES PINTO; 233.00583298/1,
HENRIQUE CHARLES MARTINS CORREA; 233.00581309/6,
HENRIQUE GLAUBER TORRES ARAUJO; 233.00579104/1,
HENRIQUE GUALDIERI NEVES; 233.00579654/1, HENRIQUE
STUDART COMBA; 233.00582216/1, HUSAI CASTELO DOS
SANTOS; 233.00577508/8, IAEL ANDRADE COSTA NUNES;
233.00582499/3, IRLAN JONEY LIMA; 233.00579975/2, ISAAC
MIGUEL RODRIGUES CABRAL DE OLIVEIRA; 233.00583746/4,
ISIS ATENA PARADA LIMA; 233.00576624/4, JADSON GUIMA-
RAES DE OLIVEIRA; 233.00583216/5, JEAN GABRIEL ALBER-
NAZ FERREIRA DE MELO; 233.00580114/7, JEAN HERNANI
GUIMARAES VILELA; 233.00576806/5, JESSICA DE OLIVEIRA;
233.00577144/6, JHONATAN LUIZ MESQUITA ABREU;
233.00580805/0, JOAO CABRAL PERIGO; 233.00581222/8, JOAO
LUIZ SANTOLIN DE OLIVEIRA; 233.00577573/4, JOEL LUCAS
MOURA DE SOUSA; 233.00579135/4, JORGE ALESSANDRO DE
SOUZA LEITE CARVALHO; 233.00582076/5, JOSE AMAURI
SOUZA DE OLIVEIRA; 233.00583494/5, JOSE RICARDO SOA-

Edison
Highlight

Edison
Highlight



Nº 205, terça-feira, 22 de outubro de 2013 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013102200003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RES DA SILVA; 233.00582956/5, JOSUE CRISTIANO DAMACE-
NA FRANCISCO; 233.00578626/4, JULIANA GUIMARAES FER-
REIRA CORREA; 233.00581062/0, LAURO MARTINS CAMPOS;
233.00582293/6, LEON MICHEL ALVES SOARES;
233.00583972/4, LEONARDO DIDIMO VENANCIO DE LIMA DE
BITIATO; 233.00580808/9, LEONARDO RODRIGUES DOS SAN-
TOS; 233.00580859/2, LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA;
233.00577756/1, LUCAS FERNANDES ALVES DA SILVA;
233.00581198/0, LUDMILA ILARIO ARAUJO DE OLIVEIRA;
233.00579941/0, LUIS CARLOS ARAUJO DOS SANTOS;
233.00580906/0, LUISA AMORIM BREDA; 233.00583151/0, LUIZ
GUSTAVO DE LACERDA SANTOS; 233.00582967/7, MAIKON
NIKKEN MATUYAMA; 233.00582719/3, MARCELO FERREIRA
COUTINHO; 233.00578888/9, MARCELO JULIAO PAIVA;
233.00579978/1, MARCELO VIGANO DE PINHO;
233.00576734/4, MARCIA CRISTINA MONTEIRO DE OLIVEIRA;
233.00577715/3, MARCIO LUIZ INACIO PEREIRA;
233.00580255/0, MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA SANTOS DA
SILVA; 233.00580489/0, MARCO ANTONIO DOS SANTOS AL-
VARES MACHADO; 233.00582418/3, MARCOS ANTONIO SOU-
ZA FERREIRA; 233.00582280/1, MARCOS AURELIO GUIMA-
RAES VALENTIM; 233.00577093/2, MARCUS GONCALVES SI-
MOES LOPES; 233.00579026/0, MARIA CHRISA MARTINS LEI-
TAO DE AZEVEDO; 233.00583375/6, MARIA REGINA DE FARIA
VALLADO COSTA; 233.00581231/7, MARIA YOLANDA DE OLI-
VEIRA COSTA; 233.00579221/8, MARIANA BONTEMPO
ADAID; 233.00581975/6, MARIANA GOMES DE SOUZA;
233.00579092/3, MARIANA MOURA VELOZO; 233.00582437/8,
MARIANE DO NASCIMENTO VALERIO; 233.00581008/6, MA-
RIO VINICIUS BARBOSA DE CASTRO; 233.00581072/6, MAU-
RICIO NEVES CORDEIRO DA SILVA; 233.00581946/6, MAURO
FERNANDES DA SILVA; 233.00580528/6, MELISSA LORENA
MONTEIRO GOMES; 233.00577135/7, MOISES SAMPAIO DE
ALMEIDA; 233.00582176/0, NATANE MIRANDA DOS ANJOS
MASSEAUX VIDAL; 233.00580307/0, NIELSON SANTANA SOA-
RES; 233.00580088/6, PATRICIA DANTAS DA SILVA;
233.00582406/5, PAULA CRISTINA DOS REIS COSTA;
233.00577528/9, PAULO CAROU COSTA; 233.00581998/6, PAULO
CRISTINO DE OLIVEIRA; 233.00578644/2, PAULO DE JESUS
MENDONCA; 233.00577673/9, PAULO ROBERTO LOUREIRO
DOS SANTOS; 233.00580757/5, PAULO TAVARES GOUVEA JU-
NIOR; 233.00582577/4, PEDRO BARBOSA MAFRA;
233.00580662/4, PEDRO DE ALMEIDA CUNHA; 233.00580855/7,
PEDRO GIORDANI DA ROCHA SILVA; 233.00583175/7, PEDRO
PAULO DOS SANTOS ALBERTI; 233.00579925/5, PERICLES
CRUZ DA SILVA; 233.00579206/9, RAFAEL CUNHA MATOS;
233.00583155/6, RAFAEL FIGUEIREDO DA SILVA BATISTA;
233.00577742/0, RAFAEL MONTEIRO LENZI; 233.00580933/8,
RAFAEL SANTOS SILVA; 233.00581051/9, RAFAEL SILVA DOS
SANTOS POLIDORO; 233.00577394/2, RAMON CIRILLO COSTA
RIBEIRO; 233.00577583/0, RAMON DA SILVA TEIXEIRA;
233.00579052/1, RAPHAEL ANTONY OLIVEIRA;
233.00580850/5, RAPHAEL AZEVEDO SILVA; 233.00580886/0,
RAPHAEL DE OLIVEIRA MOREIRA; 233.00580429/8, REINAL-
DO JUNIOR MARTINS DE MELO; 233.00580540/6, RENATA
FONTELES FERREIRA; 233.00582522/5, RENATA PRISCILA PE-
REIRA TEOFILO; 233.00577812/9, RICARDO ANTONIO DE
FREITAS FAYA; 233.00582965/4, RICARDO COSTA SOUZA;
233.00583672/0, RICARDO FURTADO DIAS; 233.00581042/0, RI-
CHARD JONATHAN GOMES PEREIRA; 233.00582226/7, RO-
BERTO VAGNER PEREIRA DE ALMEIDA; 233.00577565/1, RO-
DRIGO ADAUTO DA COSTA; 233.00582199/0, RODRIGO AU-
GUSTO FERREIRA DE MORAES; 233.00577534/9, RODRIGO
CHISTE; 233.00580813/2, RODRIGO DELBELLO PERES;
233.00581065/0, RODRIGO PEREIRA DA COSTA;
233.00578864/2, ROMINA FREIRE DE ALENCAR;
233.00579940/4, RONNY CARLOS SILVA FREITAS;
233.00579303/4, RUBENS DUARTE AMARAL; 233.00580587/2,
SABINA MARIS OLIVEIRA DI RISIO; 233.00579492/1, SEBAS-
TIAO CLAYTON ALMEIDA PEREIRA; 233.00577616/5, SERGIO
MANABU UEHARA; 233.00580132/5, STENIO EDIVALDO RO-
DRIGUES DA SILVA SANTOS; 233.00581085/0, SUE ANNE
MOURA ALVES PINHEIRO; 233.00583637/0, SUELEN MAR-
QUES DE CASTRO; 233.00583433/6, TAIANA FONSECA BOR-
GES; 233.00576781/2, THIAGO ANTUNES COLY;
233.00577414/3, THIAGO CAMPOS MENDES; 233.00579506/2,
THIAGO DE OLIVEIRA MACHADO; 233.00577746/6, THIAGO
DOS SANTOS MOTA; 233.00580646/9, THIAGO DOS SANTOS
SIMAS; 233.00577551/0, TIAGO KEISE ALBUQUERQUE DOS
SANTOS; 233.00580903/1, ULLA MILLA IACONO FULLONE;
233.00582016/2, VANNER CLEYSER AGUILAR DIAS;
233.00582598/1, VINICIUS MARTINS SOUSA; 233.00583771/9,
VINICIUS NEVES LIMA; 233.00582717/0, VIVIAN RODRIGUES
RONCON; 233.00583390/5, WALDEMAR MOREIRA RAMOS NE-
TO; 233.00583900/3, WESLAN BARROS DE SOUSA;
233.00581237/5, WESLLEY ALVES DA SILVA; 233.00582769/0,
WESLLEY CARVALHO BARBOSA; 233.00577564/5, WILSON
FERREIRA BRANDAO.

NELSON BREVE DIAS

EDITAL Nº 9, DE 21 DE OUTUBRO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS

O Diretor-Presidente da Empresa Brasil de Comunicação, no
uso de suas atribuições, torna público Resultado Definitivo no Con-
curso Público nº 01/2013, de 27 de junho de 2013, dos empre-
gos/atividades: Analista de Empresa de Comunicação Pública - Ati-
vidade: Criação e Desenvolvimento na Web e Plataformas Digitais;
Técnico de Operações de Empresa de Comunicação Pública - Ati-

vidades: Apoio a Imagem, Auxílio Operacional e Transmissão; Téc-
nico de Produção e Manutenção de Empresa de Comunicação Pública
- Atividade: Programação, conforme segue:

1. Resultado definitivo no Concurso Público, na seguinte
ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota da prova objetiva, nota da prova de títulos e ex-
periência profissional, nota final e classificação.

120 - Criação e Desenvolvimento na Web e Plataformas
Digitais - Brasília/DF

233.00579681/9, ABEL AUGUSTO ALVES MOREIRA,
100, 0, 100, 28º; 233.00580641/7, AMERICO JOSE DA CRUZ JU-
NIOR, 87, 0, 87, 44º; 233.00583158/5, ANDRE DUTRA DE CAR-
VALHO HEIMBURGER, 107, 0, 107, 22º; 233.00583200/1, ANDRE
OLIVEIRA PIMENTA, 102, 0, 102, 27º; 233.00581177/2, BRUNO
BENNOTTI BARBOSA MOURA, 115, 0, 115, 13º; 233.00582940/1,
BRUNO MARQUES BECA DA SILVA, 93, 24, 117, 10º;
233.00583898/9, CAMILA GONCALVES BATISTA, 91, 0, 91, 40º;
233.00579728/5, CARLOS EDUARDO RODRIGUES VELOSO,
128, 0, 128, 4º; 233.00582533/7, DAMARA SANTOS RIBEIRO, 82,
16, 98, 32º; 233.00582263/0, DANDARA PALANKOF E CRUZ,
109, 0, 109, 20º; 233.00583020/3, DANIEL CASTELO BRANCO
COSTA, 95, 9, 104, 24º; 233.00583539/9, DANIEL DE SOUSA
ANDRADE, 104, 16, 120, 7º; 233.00578610/0, DANIEL RODRI-
GUES FERNANDES, 115, 0, 115, 14º; 233.00578899/0, DANILO
MARRA RABELO, 109, 8, 117, 9º; 233.00580847/4, DANILO SOA-
RES LOPES, 97, 0, 97, 33º; 233.00582929/8, ELAINE MARTINS
CASTRO DE ARAUJO, 93, 16, 109, 21º; 233.00581904/1, ELAINE
PAULA OLIVEIRA SOUSA, 94, 0, 94, 37º; 233.00576966/2, ELIS
ANDRADE TANAJURA, 103, 0, 103, 25º; 233.00582582/8, FABIO
WAGNER COSTA, 99, 0, 99, 29º; 233.00582490/6, FELIPE MELLO
HONDA, 78, 0, 78, 53º; 233.00582891/0, FERNANDA FERNAN-
DES BEIRAO RODRIGUES DE OLIVEIRA, 98, 0, 98, 31º;
233.00577609/9, FERNANDO CARLOS ALVES LOPES, 81, 0, 81,
48º; 233.00577134/0, GABRIEL CARDIAL ALVES, 117, 2, 119, 8º;
233.00583840/0, GABRIELA RODRIGUES BORELLI, 95, 0, 95,
36º; 233.00582764/9, GISELE MOURA DA SILVA, 114, 0, 114, 16º;
233.00582712/9, GIZIELLE CINTTIA PEREIRA RODRIGUES,
111, 0, 111, 19º; 233.00583799/0, GUILHERME ALVES REIS, 95,
0, 95, 35º; 233.00581034/7, HENRIQUE MARQUES DA SILVA
RIBEIRO, 70, 0, 70, 58º; 233.00582830/1, HENRIQUE XUDRE
BRITO, 92, 0, 92, 39º; 233.00583768/8, IGOR OUTEIRAL DA SIL-
VA, 117, 17, 134, 2º; 233.00582443/8, JAILTO DANIEL NASCI-
MENTO DE SOUZA, 116, 0, 116, 11º; 233.00583665/4, JOEL FER-
REIRA AMORIM, 96, 0, 96, 34º; 233.00583061/1, JOELSON SA-
LES DOS SANTOS, 80, 0, 80, 49º; 233.00582427/2, LEANDRO
AUGUSTO SILVA DE ABREU, 82, 0, 82, 47º; 233.00579152/6, LIA
MAGALHAES GRACA SILVA, 136, 0, 136, 1º; 233.00579374/9,
MANOEL TEIXEIRA DE SOUZA FILHO, 99, 0, 99, 30º;
233.00582989/0, MARCELO BERNARDES NOGUEIRA, 110, 24,
134, 3º; 233.00582465/1, MARIA MARCIA CALDEIRA SOARES,
83, 0, 83, 46º; 233.00583810/4, MARIANA DE OLIVEIRA BAR-
ROS, 90, 0, 90, 42º; 233.00580112/4, MARILUCIA CARDOZO DE
QUEIROZ, 78, 2, 80, 51º; 233.00583683/2, NEYLOR LIMA DE
SOUSA, 76, 0, 76, 54º; 233.00583559/0, NIESON FERREIRA SAN-
TOS, 79, 1, 80, 50º; 233.00583866/0, PATRICIA LINO DIAS, 88, 0,
88, 43º; 233.00582248/0, PATRICIA RODRIGUES DA SILVA, 104,
0, 104, 23º; 233.00580639/2, PAULO ROBERTO DE SANTANA
RAMOS PERES, 79, 0, 79, 52º; 233.00583141/5, PRISCILA CA-
ROLINE FARIA GOMES, 114, 0, 114, 17º; 233.00583678/9, RE-
NATO CESAR OLIVEIRA VIANA, 82, 4, 86, 45º; 233.00578906/7,
RICARDO CARNEIRO, 111, 16, 127, 5º; 233.00580856/3, ROBER-
TO MANDETTA GANDARA, 93, 0, 93, 38º; 233.00583540/7, ROB-
SON DOS REIS DA SILVA, 110, 4, 114, 18º; 233.00580848/0, RO-
DRIGO MIRANDA BARBOSA, 123, 2, 125, 6º; 233.00577205/5,
RONEY LUIS DE MENDONCA BORGES, 90, 0, 90, 41º;
233.00576220/0, SUZY PESSOA SOARES, 72, 0, 72, 56º;
233.00583314/7, THAMARA SAMPAIO VASCONCELOS VILELA,
74, 0, 74, 55º; 233.00580992/4, THIAGO REZENDE DE OLIVEIRA
COSTA, 102, 0, 102, 26º; 233.00582573/9, VANESSA FRANCO
ROCHA LINS FERREIRA, 92, 24, 116, 12º; 233.00578634/7, VI-
CENTE DE PAULA SILVA JUNIOR, 70, 0, 70, 57º;
233.00583154/0, WELLINGTON ARAUJO PALMEIRA, 114, 0,
114, 15º.

200 - Apoio a Imagem - Brasília/DF
233.00583135/5, ADEMILDO DO AMARAL ALVES, 76,

24, 100, 44º; 233.00577082/0, ADILIO MENDES DA SILVA, 81, 16,
97, 49º; 233.00577480/6, AGNALDO ARARUNA DE ALMEIDA
FILHO, 89, 24, 113, 15º; 233.00582232/7, ALESON LIMA GOMES
ESTEVAM, 89, 0, 89, 68º; 233.00579834/0, ALLEX RODRIGO ME-
DRADO ARAUJO, 84, 0, 84, 89º; 233.00582658/4, ALTAMIR
ARAUJO DA SILVA, 86, 0, 86, 81º; 233.00583620/0, ALVARO
ALEX UCHOA AMORAS, 87, 0, 87, 77º; 233.00576576/0, AMA-
RILIO BISMARK RODRIGUES DE SOUSA, 108, 8, 116, 11º;
233.00581179/5, ANA PAULA DE SOUZA E SILVA, 98, 4, 102,
36º; 233.00576559/8, ANA PAULA SOUZA LIMA, 76, 0, 76, 114º;
233.00583885/4, ANDRE JUNIO DA SILVA FERNANDES, 90, 0,
90, 66º; 233.00582935/8, ANDRE MUNIZ LEAO, 117, 0, 117, 10º;
233.00583261/0, AUGUSTO CESAR BARBOSA RIBEIRO, 84, 24,
108, 27º; 233.00583546/5, BRUNA THUANY DOS SANTOS, 96,
16, 112, 18º; 233.00580586/6, BRUNO ARMOND MESQUITA, 80,
24, 104, 34º; 233.00580573/1, CAIO PEREIRA DE SOUSA NETO,
79, 0, 79, 106º; 233.00577902/8, CARLOS HENRIQUE MELO FER-
REIRA, 84, 0, 84, 84º; 233.00582000/9, CARLOS HENRIQUES
COELHO, 91, 16, 107, 29º; 233.00580909/0, CARLOS MENDES
SOARES, 70, 16, 86, 82º; 233.00580608/0, CECILIA ALVARES
CORREA, 106, 0, 106, 31º; 233.00579875/8, CELINA YOUKO YU-
ZUKI, 100, 20, 120, 8º; 233.00577247/0, CHIARO DE SOUSA
TRINDADE, 111, 24, 135, 3º; 233.00583759/9, CINTIA DE LIMA
MOREIRA, 75, 0, 75, 120º; 233.00583548/8, CLEBER MONTIJO
TAVARES, 70, 0, 70, 138º; 233.00580023/1, CLEDER IRINEU RO-

DRIGUES DA SILVA, 75, 0, 75, 119º; 233.00579725/6, CRISTIANO
DE ARAUJO SILVA, 76, 12, 88, 73º; 233.00577067/1, CRISTIANO
LIMA TAVARES, 87, 24, 111, 19º; 233.00583715/1, DANIEL GO-
MES MACIEL, 70, 0, 70, 137º; 233.00583909/0, DANILO DA SIL-
VA NASCIMENTO, 88, 0, 88, 71º; 233.00583286/3, DEBORA HA-
RUMI SHIMODA CARVALHO, 84, 0, 84, 86º; 233.00580149/5,
DELVAIR PORFIRIO ROSA, 117, 12, 129, 5º; 233.00577456/8, DE-
MERSON DA SILVA SOUSA, 101, 0, 101, 39º; 233.00583001/9,
DIEGO SULIVAN DE SOUSA, 77, 0, 77, 111º; 233.00577667/9,
DILSON LEONARDO CARVALHO COSTA, 114, 0, 114, 12º;
233.00583888/3, EDGAR SILVA GUERRA, 81, 0, 81, 99º;
233.00582129/1, EDSON REGINO DE ALMEIDA, 79, 24, 103, 35º;
233.00577298/3, EDSON REZENDE, 76, 0, 76, 113º;
233.00583386/8, EDUARDO ARAUJO DA SILVA, 90, 0, 90, 67º;
233.00582312/0, EDUARDO JOSE MULFORD BEZERRA DE FA-
RIA, 80, 0, 80, 104º; 233.00577055/3, ELISANGELA DA SILVA
SANTOS, 88, 0, 88, 72º; 233.00582517/1, EPITACIO GUIMARAES
DA SILVA, 84, 0, 84, 87º; 233.00579905/4, FABIO DOS SANTOS
LIMA, 79, 4, 83, 97º; 233.00579751/7, FABIO GALDINO DE SOU-
ZA, 92, 0, 92, 58º; 233.00583577/8, FILIPE MONFORTE, 109, 0,
109, 23º; 233.00577576/3, FILLIPE MATEUS DE OLIVEIRA, 83, 0,
83, 96º; 233.00577748/9, FRANCISCO DE ASSIS ALVES, 112, 0,
112, 16º; 233.00578890/3, FRANCISCO GADELHA ALVES, 112,
24, 136, 2º; 233.00582787/9, FREDERICO CAVALCANTE SOA-
RES, 79, 0, 79, 107º; 233.00577280/7, GABRIEL MOREIRA CU-
NHA, 76, 12, 88, 74º; 233.00580315/2, GEOVANIO ARRUDA FI-
LHO, 73, 0, 73, 129º; 233.00579977/5, GERALDO DE CARVALHO
LIMA, 88, 8, 96, 50º; 233.00582985/5, GERSON GALVAO DO
NASCIMENTO, 73, 0, 73, 131º; 233.00581220/5, GILSON GOMES
DA SILVA, 83, 0, 83, 91º; 233.00577237/4, GIORDANO CAMPOS
BAZZO, 125, 12, 137, 1º; 233.00577419/5, GLEUBER VILELA
REGIS, 109, 0, 109, 24º; 233.00581050/2, GRAZIELLE NUNES
CARDOSO, 71, 0, 71, 135º; 233.00582951/3, GUILHERME CAE-
TANO BRIGAGAO, 81, 24, 105, 32º; 233.00581134/1, GUILHER-
ME LIMA CRUZ, 101, 0, 101, 40º; 233.00579276/7, GUSTAVO DA
SILVA OLIVEIRA DAVID, 83, 0, 83, 94º; 233.00583518/1, HARRY
DA SILVA GOIS, 77, 12, 89, 69º; 233.00580987/0, HEBERTH
QUEIROZ REIS, 98, 12, 110, 22º; 233.00582890/4, HELDER CAS-
TRO SOARES DE ARAUJO, 94, 0, 94, 55º; 233.00583178/6, HE-
LON CASTELO DOS SANTOS, 83, 0, 83, 93º; 233.00582889/6,
INGRED MENDES RIBEIRO SAMPAIO, 92, 0, 92, 60º;
233.00581164/8, ISABELLA BUENO VIEIRA DA ROCHA, 118, 0,
118, 9º; 233.00580597/8, ISMAYLE RODRIGUES DE ARAUJO, 73,
0, 73, 125º; 233.00583062/8, ITALO LIMA DA COSTA, 99, 0, 99,
45º; 233.00580803/7, JACY ALVES DA COSTA JUNIOR, 98, 0, 98,
47º; 233.00582881/5, JAIR DE PAULA E SILVA, 71, 16, 87, 78º;
233.00577239/7, JAIRO MESSIAS DA PURIFICACAO JUNIOR,
75, 0, 75, 121º; 233.00582679/1, JHEFFERSON OLIVEIRA SILVA,
110, 20, 130, 4º; 233.00582651/0, JOAO PAULO BARBOSA CHA-
GAS, 101, 0, 101, 41º; 233.00583157/9, JOAO PAULO SANTANA
MELO RODRIGUES, 100, 12, 112, 17º; 233.00577058/2, JOAO
PAULO SOUSA MACIEL, 92, 0, 92, 59º; 233.00582320/3, JOAO
PEDRO OLIVEIRA SILVA, 99, 0, 99, 46º; 233.00579332/4, JOEL
RIBEIRO DIAS, 71, 0, 71, 134º; 233.00581037/6, JOELMA DE
PAULA SILVA PACHECO, 87, 0, 87, 76º; 233.00580634/0, JUAREZ
DOS SANTOS PITA JUNIOR, 86, 0, 86, 80º; 233.00582909/7, KA-
ROLYNE LACERDA FIGUEIREDO, 91, 0, 91, 61º;
233.00580118/2, KLAUS DUTRA FERREIRA, 110, 0, 110, 20º;
233.00579775/3, LAIS ARAUJO COSTA, 78, 0, 78, 109º;
233.00583087/0, LARA DE CASTRO E SOUZA, 84, 0, 84, 85º;
233.00577293/1, LARISSA NAIRA REIS, 76, 0, 76, 115º;
233.00580896/5, LEONARDO DE SENA MONTEIRO, 108, 0, 108,
26º; 233.00583492/2, LEONARDO DE SOUSA NASCIMENTO, 86,
0, 86, 79º; 233.00581291/0, LINDOMAR CARREIRO DA SILVA,
76, 0, 76, 118º; 233.00583917/3, LUCAS BRANT DA SILVEIRA,
80, 0, 80, 102º; 233.00583276/8, LUCAS CANDIA DE ARAUJO,
106, 0, 106, 30º; 233.00583198/7, LUCAS EMANOEL DA CRUZ,
83, 0, 83, 92º; 233.00577648/4, LUCAS LIMA MUYLAERT CAR-
RANO, 74, 0, 74, 122º; 233.00582106/1, LUCIANO DUARTE DE
SOUSA, 98, 24, 122, 7º; 233.00582575/1, LUDMILA LEMOS
MENDANHA CAVALCANTE, 91, 0, 91, 62º; 233.00579485/5, LUIS
ADJENANE FRAGOSO, 76, 0, 76, 117º; 233.00578957/0, LUIS
BARBOZA DA SILVA, 84, 0, 84, 88º; 233.00581093/3, LUIS GUS-
TAVO DA CONCEICAO, 72, 0, 72, 133º; 233.00582998/0, LUIZ
CLAUDIO DO NASCIMENTO CAVALCANTE, 81, 0, 81, 100º;
233.00583837/0, LUIZ FELIPE DA SILVA FRANCO, 74, 0, 74,
124º; 233.00577213/8, LUIZ MATHEUS SOUZA PILON, 93, 16,
109, 25º; 233.00577751/0, MANOEL CONEGUNDES SOARES FI-
LHO, 77, 0, 77, 112º; 233.00580141/4, MARCOS TULIO SIMOES
DO NASCIMENTO, 80, 0, 80, 105º; 233.00583714/5, MARCOS
VINICIUS SILVA MANTA, 72, 0, 72, 132º; 233.00577598/7, MA-
RIANA CRISTINA DOS SANTOS RESENDE, 95, 0, 95, 52º;
233.00579037/2, MARILDA SILVA DE OLIVEIRA GADELHA, 73,
0, 73, 126º; 233.00576666/9, MATEUS HENRIQUE DA ROCHA
SILVA, 88, 0, 88, 70º; 233.00581263/6, MICHAEL DOUGLAS MA-
TOS ARAUJO, 73, 0, 73, 130º; 233.00583967/0, MICHEL BAR-
BOSA DE SOUSA, 78, 0, 78, 110º; 233.00576552/3, MOZANIEL
MENDES DE SANTANA, 106, 20, 126, 6º; 233.00583292/3, MU-
RILO ROCHA BOQUADY, 94, 0, 94, 54º; 233.00580901/9, NATAN
REZENDE DE CARVALHO, 88, 12, 100, 43º; 233.00582642/0,
NELSON GONZAGA NETO, 89, 24, 113, 14º; 233.00580917/2,
OLANNA VALENTINA RODRIGUES FREIRE SALES, 91, 0, 91,
64º; 233.00581923/6, PATRICK DE SANTANA MARTINS, 74, 0,
74, 123º; 233.00583039/6, PAULO HENRIQUE CORREIA, 76, 0,
76, 116º; 233.00578699/1, PAULO HENRIQUE GOMES ARAGAO,
91, 0, 91, 63º; 233.00579340/7, PAULO SOARES DA COSTA, 93, 0,
93, 56º; 233.00582725/3, PETTERSON GERMANN DE SOUZA
COSTA, 87, 0, 87, 75º; 233.00579343/6, QUENIO PERES MERETI,
73, 0, 73, 127º; 233.00577167/6, RAINIR FERNANDES AGUIAR,
90, 24, 114, 13º; 233.00577348/0, RAUL ALVES VASCONCELOS,

Edison
Highlight

Edison
Highlight

Edison
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-10-22T05:03:39-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




